
 

Katedra biologie 
Department of Biology 

 

Katedra biologie ve spolupráci s MAS Sdružení Růže v Borovanech 

připravuje 

 

Přírodovědný kroužek 

pro žáky ze ZŠ Horní Stropnice, ZŠ Nové Hrady a ZŠ Trhové Sviny 

 

Lektory aktivit by měli být studenti PF JU, čímž si mohou rozšířit svou pedagogickou praxi 

a získat tak další zkušenosti při práci s žáky. Vytvořené materiály si budou následně moci vložit 

do svých portfolií absolventa.  

Kdo? 

- lektorem může být kdokoliv ze studentů KBI (bakalářského i magisterského studia) 

o např. možnost praktického ověření úloh prezentovaných v rámci předmětu 

DID02 (Metodika školních pokusů, pozorování a demonstrací), ověření 

materiálů navržených pro účely diplomové či bakalářské práce 

- počet lektorů není limitován, lektor může provést s žáky 1 – 2 úlohy a může nastoupit 

další lektor 

Co? 

- přírodovědný kroužek pro žáky 2. stupně základní školy  

- délka kroužku: 45 min. (možnost domluvení se na delší časové dotaci, pokud to bude 

pro úlohu potřeba) 

- jednoduché úlohy z přírodopisu, fyziky a chemie  

Kdy?  

- časový harmonogram kroužku se pokusíme nastavit podle časových možností studentů 

(nutno však uspořádat odpoledne po škole a s určitou pravidelností) 

- činnost kroužku by měla být zahájena v polovině listopadu 

Kde? 

- ZŠ a MŠ Nové Hrady (Komenského 30, Nové Hrady) 

- ZŠ Horní Stropnice (Horní Stropnice 214, Horní Stropnice) 

- ZŠ Trhové Sviny (Školní 713, Trhové Sviny) 

Co za to?  

- lektoři budou finančně odměněni (uzavření dohody o provedení práce – 200 Kč/hod.) 

- součástí finanční odměny bude proplacení cestovních nákladů spojených s cestou 

na školy a času věnovaného přípravě dané aktivity  

Kontaktní osoba: 

- Lukáš Rokos (místnost J118, Lrokos@pf.jcu.cz) 

mailto:Lrokos@pf.jcu.cz

